
     

UCHWAŁA NR XXXIV/166/17 

RADY MIEJSKIEJ W MIEROSZOWIE 

z dnia 26 stycznia 2017 rok 

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia opłat  
za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Mieroszów.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. 
poz.446 z późn. zm.), art. 6 ust. 1 pkt 2, art. 14 ust. 5 oraz ust.5a ustawy z dnia  7 września 1991 r.  o systemie 
oświaty (t.j. Dz. U. z 2016, poz.1943 r.  z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  

§ 1. W przedszkolach i oddziałach przedszkolnych  prowadzonych przez Gminę Mieroszów zapewnia  
się bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze pięciu godzin dziennie. 

§ 2. Wysokość opłaty, o której mowa w §  2  za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku     
do lat 5 w czasie przekraczającym wymiar zajęć określony w § 1 wynosi 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę 
zajęć, pobytu dziecka  w przedszkolu.  

§ 3. Miesięczną wysokość opłaty ustala się jako iloczyn liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu 
wskazany przez rodziców (prawnych opiekunów) ponad czas określony w § 1 oraz liczby dni pobytu dziecka 
w danym miesiącu w przedszkolu.  

§ 4. Ustala się miesięczną opłatę za pobyt dziecka w grupie dzieci młodszych (grupa żłobkowa)  w wysokości 
10% minimalnego wynagrodzenia pracownika zatrudnionego w pełnym miesięcznym wymiarze czasu pracy 
ustalonego na podstawie odrębnych przepisów. 

§ 5. 1. Częściowe zwolnienie z opłaty, o której mowa w § 3 i § 4  przysługuje na drugie i kolejne dziecko z tej 
samej rodziny, korzystające równocześnie z wychowania przedszkolnego w tym samym przedszkolu  
–  w wysokości 25%;  
 

2. Zwolnienia, o których mowa w ust. 1 dotyczą również dzieci przebywających w grupie dzieci młodszych. 

 

§ 6. Opłata, o której mowa w § 3 i  § 4  nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka w przedszkolach                  
i oddziałach przedszkolnych. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XLVIII/228/13 Rady Miejskiej w Mieroszowie z dnia 29 października 2013  roku                     
w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia opłat za korzystanie     
z wychowania przedszkolnego  w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Mieroszów. . 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 9.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017 r. 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Od 1 stycznia 2017 r. w przedszkolach publicznych nie będzie pobierana opłata w wysokości 1 zł za dzieci     

6-letnie, które przebywają w placówce dłużej niż 5 godzin, podczas których realizowana jest podstawa 

programowa wychowania przedszkolnego. Wynika to z art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 1 grudnia 2016r. o zmianie 

ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U.poz. 1985). 

Zmiana ta jest spowodowana przekazywaniem od 1 stycznia 2017 r. dla jednostek samorządu terytorialnego 

części oświatowej subwencji ogólnej za dzieci 6-letnie korzystające z wychowania przedszkolnego. Pozostałe 

dzieci w wieku do lat 5, uczęszczające do przedszkoli publicznych i oddziałów przedszkolnych będą, tak 

jakdo tej pory, korzystać bezpłatnie z nauczania, wychowania i opieki w wymiarze 5 godzin dziennie.           

Za każdą następną, rozpoczętą godzinę będzie pobierana opłata w wysokości 1 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


